
 

 

 

 

 

 

  

Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Luzernerstrasse 82 
CH-6010 Kriens 

Tel. +41/ 41 440 69 82 
 

skf@karate.ch 
www.karate.ch 

Evaluation Dojo für die Vergabe der Awards ab 2020 
 
Vorbemerkung: Rechtskräftig sanktionierte Dojo können keine Ehrenauszeichnung erhalten. 
 

 Daten JA NEIN 
 Name Dojo   
    
1 Rechtsform   
 Verein (ZGB 60ff.)   
 GmbH (OR 772ff.)   
 Einfache Gesellschaft (OR 530ff.)   
 Kommanditgesellschaft (OR 594)   
 Kollektivgesellschaft (OR 552 ff.)   
 Einzelunternehmung (OR 934, 945ff.)   
 Aktiengesellschaft (OR 620ff.)   
    
2 Anzahl bezogene Lizenzmarken * Anzahl LM 
 2016  
 2015 
 2014 
 2013 
    
3 Handelsregistereintrag   
    
4 Mitglied Kantonalverband seit   
    
5 Trainingsräumlichkeiten   
 Eigene   
 Untermieter   
 Training in Turnhalle   
    
6 Trainingspro Woche in Turnhalle   
 1x   
 2x   
 3x plus   
 4x plus   
7 Trainingsfläche Karate in m2 ohne Garderoben   
 -49   
 50-100   
 101-124   
 125-149   
 150-174   
 175-199   
 200-224   
 225-249   
 250-299   
 300 plus   

 
* Bestätigung durch Sektion 
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 Daten JA NEIN 
8 Anzahl angebotene Trainings in eigenen 

Räumlichkeiten 
  

 1-2x   
 3x   
 4x   
 5x   
 6x   
 7x   
 8-9x   
 10-11x   
 12-13x   
 14plus   
    
9 Werbemassnahmen 2016   
 Kleber   
 Anzeigen Medien   
 Plakate   
 Homepage   
 TV-Werbung   
 Internetportale: Google, Yahoo   
 Facebook, Instagram   
 Flyer   
 Prospekte   
 Präsenz Messen/Ausstellungen   
 Radiospots   
 Tag der offenen Tür   
 Werbefläche auf Linienbus   
    
10 Kraftbereich   
 Freihanteln   
 Fitness-Station   
 Maschinen   
 Andere Geräte   
11 Cardiobereich   
 Velo   
 Stepper   
 Laufband   
 Rudergerät   
 Andere Geräte   
12 Ehrungen Karateka 2016   
 Gemeinde   
 Kanton   
    
13 Entschädigungen 2016   
 J+S   
 Kantonale Sport-Toto-Gelder   
 Qualitop Abrechnung   
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 Daten Name, Vorname, Jahrgang 
14 Aktive Experten/Leiter J+S-Jugendsport *  
 01  
 02  
 03  
 04  
 05  
 06  
 07  
 08  
 09  
 10  
 11  
 12  
 13  
 14  
 15  
   
15 Aktive Experten/Leiter J+S-Kindersport *  
 01  
 02  
 03  
 04  
 05  
 06  
 07  
 08  
 09  
 10  
 11  
 12  
 13  
 14  
 15  
   
16 Aktive Experten/Leiter esa *  
 01  
 02  
 03  
 04  
 05  
 06  
 07  
 08  
   
17 Aktive Qualitop Leiter                   
 01  
 02  
 03  

 
* mit Unterrichtstätigkeit 
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 Daten Name, Vorname, Jahrgang 
18 Aktive Personen Breitensport mit Ausbildung:  
   
 Abschluss Hochschule (ETH/Universität)  
 1  
 2  
   
 Sportlehrer FH  
 1  
 2  
   
 Karatelehrer mit eidg. Fachausweis  
 1  
 2  
 3  
   
 J+S-Experte  
 1  
 2  
   
 J+S-Coach  
 1  
   
 esa-Experte  
 1  
 2  
 2  
   
 Seniorensport Experte  
 1  
   
 Seniorensport Leiter  
 1  
 2  
   
 Allez Hop Leiter  
 1  
   
 SKF-Trainer Diplom I  
 1  
 1  
   
 SKF-Trainer Diplom II  
 1  
 1  
   
 Auditor Qualitop  
 1  
 1  
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 Daten Name, Vorname, Jahrgang 
19 J+S Nachwuchsförderung  
   
 J+S-Nachwuchstrainer Lokal  
 1  
 2  
 3  
   
 J+S-Nachwuchstrainer Regional  
 1  
 2  
 3  
   
 J+-Nachwuchstrainer National  
 1  
 2  
   
 J+S-Nachwuchscoach  
 1  
   
20 Trainerbildung Schweiz  
   
 Trainer Spitzensport mit eidg. Diplom  
 1  
   
 Trainer Leistungssport mit eidg. Fachausweis  
 1  
 2  
   
 Zertifizierter Trainer Leistungssport Swiss Olympic  
 1  
 2  
   
 Diplomtrainer Spitzensport Swiss Olympic  
 1  
   
 A-Trainer Nationales Komitee für Elitesport  
 1  
   
 B-Trainer Nationales Komitee für Elitesport  
 1  
 2  
   
21 sportartenlehrer.ch  
   
 Sportartenschulleiter mit eidg. Diplom  
 1  
 2  
   
 Karatelehrer mit eidg. Fachausweis  
 1  
 2  
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 Daten Name, Vorname, Jahrgang 
22 Management  
   
 Zertifikat in Sportmanagement  
 1  
 2  
   
 Führungsdiplom Swiss Olympic  
 1  
   
 Sportmanagement-Diplom Universität Fribourg/Swiss Olympic  
 1  
   
 Diplom in Sportmanagement des SSMC  
 1  
   
 Master of Advanced Studies in Sportmanagement SSMC  
 1  
   
23 Aktive Ausbilder J+S  
   
 Modul Sektionskurs  
 1  
 2  
   
 Klassenlehrer Sektionskurs  
 1  
   
 Modul Kanton  
 1  
   
 Klassenlehrer Kanton  
 1  
   
 Modul Magglingen  
 1  
 2  
   
 Klassenlehrer Magglingen  
 1  
   
24 Erwachsenenbildung: SVEB-Zertifikat  
 1  
 2  
 3  

 
* Swiss Sport Management Center 
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 Daten Name, Vorname, Jahrgang 
25 Aus- und Weiterbildung J+S-Jugendsport  
   
 J+S-Leiterkurs  
 1  
 2  
 3  
 4  
 5  
   
 Weiterbildung 1  
 1  
 2  
 3  
 4  
   
 Weiterbildung 2  
 1  
 2  
   
 Spezialisierung Experte  
 1  
 2  
   
 Spezialisierung Trainer  
 1  
 2  
   
26 Aus- und Weiterbildung J+S-Jugendsport  
   
 J+S-Leiterkurs  
 1  
 2  
 3  
 4  
 5  
   
 Weiterbildung 1  
 1  
 2  
 3  
 4  
   
 Weiterbildung 2  
 1  
 2  
   
 Spezialisierung Experte  
 1  
 2  
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 Daten Name, Vorname, Jahrgang 
27 Aus- und Weiterbildung esa Erwachsenensport  
   
 esa-Einführungskurs Leiter / esa-Leiterkurs  
 1  
 2  
 3  
 4  
 5  
   
 Weiterbildung 1  
 1  
 2  
 3  
 4  
   
 Weiterbildung 2  
 1  
 2  
   
 Expertenbildung  
 1  
 2  
   
 Spezialisierung Trainer  
 1  
 2  
   
28 Aus- und Weiterbildung J+S-Jugendsport  
   
 J+S-Leiterkurs  
 1  
 2  
 3  
 4  
 5  
   
 Weiterbildung 1  
 1  
 2  
 3  
 4  
   
 Weiterbildung 2  
 1  
 2  
   
 Spezialisierung Experte  
 1  
 2  
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Evaluation für die Vergabe 2020 

 
 Daten Name, Vorname, Jahrgang 
29 Aus- und Weiterbildung Schiedsrichterwesen  
   
 Graduierung zu SKF National A  
 1  
 2  
   
 Graduierung zu SKF National B   
 1  
 2  
 3  
   
 Graduierung zu SKF National C   
 1  
 2  
 3  
 4  
   
 Weiterbildung Nationale Lehrgänge  
 1  
 2  
 3  
 4  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mit den in diesem Dokument enthaltenen Begrifflichkeiten sind immer sowohl weibliche als auch männliche 
Personen gemeint. 


